CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 120/2017

Solicita informações relativas a nomeações ou
designações de funcionários públicos munici-
pais na Secretaria de Saúde, bem como valo-
res pagos em horas extras.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal, solicitando que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações relati-
vas a nomeações ou designações de funcionários públicos municipais na Secretaria
de Saúde, bem como valores pagos em horas extras:

I – relação de servidores designados, através de portaria, para exerce-
rem  coordenações,  direções  e  ou  chefias,  sem  o  recebimento  da  respectiva
gratificação, e as respectivas secretarias correspondentes;

II  –  nome do  servidor  que  responde  (designado  ou  nomeado)  pela
direção de saúde mental na Secretaria de Saúde;

III  –  vencimentos  pagos  ao  servidor  responsável  (designado  ou
nomeado) pela direção de saúde mental na Secretaria de Saúde e caso recebimento
de horas extras,  valores pagos até o momento mensalmente (janeiro  a julho de
2017);

IV – nome do servidor que responde (designado ou nomeado) pela
direção de gestão na Secretaria de Saúde;

V  -  vencimentos  pagos  ao  servidor  responsável  (designado  ou
nomeado) pela direção de gestão na Secretaria de Saúde e caso recebimento de
horas extras, valores pagos até o momento mensalmente (janeiro a julho de 2017);

VI-  nome do servidor  que responde (designado ou nomeado)  como
diretor-geral em saúde na Secretaria de Saúde;

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

VII  -  vencimentos  pagos  ao  servidor  responsável  (designado  ou
nomeado) como diretor-geral em saúde na Secretaria de Saúde e caso recebimento
de horas extras,  valores pagos até o momento mensalmente (janeiro  a julho de
2017);

VIII – relação de enfermeiros e técnicos de enfermagem e respectivos
subsídios mensais e valores pagos em horas extras individualmente;

IX – subsídio e horas extras pagas mensalmente a servidora Valdenice
dos Santos (janeiro a julho de 2017), lotada na Secretaria de Saúde.

Atenciosamente,

MARLI DO ESPORTE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 66FCACBD9A57E4AFD2393B90F81119CB CODIGO DO DOCUMENTO: 016747
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 120/2017
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte